Ia

berkata kepada dirinya: “Demi Allah, sungguh telah nyata bukti-buktinya,

sungguh laki-laki itu yang bernama Muhammad itu adalah Rasul yang

diutus Allah SWT”. Kemudian ia berangkat, demi Allah aku akan masuk

Islam. Sampai pada akhirnya Khalid bin Walik memeluk agama Islam

pada bulan Safar 8H/ 629M sesudah perjanjian Hudaibiyah.
12

Setelah

memeluk Agama Allah dan membenarkan akan kenabian Muhammad

12 Bahrul Ulum. 2016. “Peran Khalid Ibn Walid Dalam Perluasan Wilayah Islam Serta Gelar

Sebagai Saefullah (595-642 M)”, syekhnurjati,

http://repository.syekhnurjati.ac.id/2237/1/BAHRUL%20ULUM-min.pdf, diakses 30 Mei 2020

membantu pasukan Islam yang sedang mengalami kesusahan dalam

melakukan penyerangan terhadap pasukan Romawi. Setelah sampai di

negeri Syam, Khalid bin Walid langsung menjadi pemimpin tertinggi

seluruh pasukan.

2. Peristiwa Perang Yarmuk

Perang yarmuk terjadi pada tahun 13 H/ 634 M, bertepatan pada

bulan Jumadil Tsani pada masa Khalifah Abu Bakar. Perang

yarmuk ini yang melibatkan antara pasukan Muslim Arab dengan

melawan pasukan Kerajaan Romawi Timur (Byzantium). Perang

yarmuk ini terjadi di lembah yang bernama Yarmuk, Yordania. Dalam